云南农业大学教务处（本科生院）

[image: image1]
2021-2022学年第二学期教学任务安排通知

教通[2021]91号
各学院：

根据各专业提交的培养方案及执行计划，教务处已生成了2021-2022学年第二学期的开课基础数据。为做好本次教学任务安排工作，现将相关要求通知如下：
一、请各学院统筹安排好本学院开设课程的合班、分班，任课教师指派，设定选课容量和起止周等。具体注意事项如下：
1. 要严格落实“教授、副教授必须给本科生上课”的要求，确保院属各专业教授、副教授（含综合部门教师）100%给本科生上课。
2. 通识必修课、大类基础课、上课专业非开课学院的课程，由各开课学院通过教学办管理员账号提交到系统。本次教学任务安排原则上不做大范围的合班分班，请各通识必修课、大类基础课开课学院在做合班时，同一个教学班尽量不要选取跨学院、跨专业类别的专业合班。
3. 通识选修课由开课学院教学办负责安排，包括预先通过学院通知、公告等形式征集开课教师，统筹协调等。然后通过新教务管理系统“培养方案”—“通选教学计划”—“通选课开课管理”模块提交开课计划。从2022自然年开始，全校通识选修课，艺术与美育类课程按不超过2学分进行设计，其余类别课程按不超过1.5学分进行设计，并需要重新撰写含有明确的课程思政成分的教学大纲。请各学院在组织报开通识选修课时，务必通知到各课程教研室及负责人，提前对课程内容进行必要的调整并完善相关材料。具体材料提交及其他相关工作事项另行通知。
4. 大类导论课在教学任务安排阶段，请各学院参照通识选修课开课方式完成安排。

5. 各上课专业同时也是开课学院所属专业的课程，可以由各专业负责人安排、也可由各学院教学办安排，请各学院做好学院内工作统筹。特别是同学院内各专业的共同课需要跨专业合班的，由学院教学办统一处理。
6. 各学院先做好专业选修课的学院内或专业内的预选工作，提前确定开设课程。
二、为保障2021-2022学年第二学期课程的后续排课和学生选课工作正常运行，请各学院高度重视，务必于2021年12月20日前完成教学任务的全部安排工作，并通过新系统“教学安排查询”导出本院开课的“教学安排信息“表，导出信息中，请仅摘选通知单编号、开课单位、课程编号、课程名称、分组名、授课教师、班级名称、选课人数、排课人数、理论/实验/实习周次、学分、备注字段，设置为横向打印后，经学院领导签字盖学院行政公章后交教务科备案。
三、教学任务安排期间，教务处安排工作人员在至诚楼0211室提供新系统现场培训指导服务，系统操作培训联系人：李瑞，电话：13987619715。学校相关政策解释，可向教务科咨询，电话：65227702。
                                    教务处

                               2021年12月8日